
/

Федеральное агентство по рыболовству 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Калининградский государственный технический университет» 

(ФГБОУ ВО «КГТУ»)

О стоимости обучения 
на договорной основе 
в 2022/2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ от 29 декабря 2012 г. «Об 
образовании в Российской Федерации», а также в соответствии с утвержденным Ученым 
советом ФГБОУ ВО «КГТУ » (протокол №03 от 18 мая 2022 года) размером стоимости 
подготовки бакалавров, специалистов, магистров и аспирантов по договорам об оказании 
платных образовательных услуг юридическим и физическим лицам в 2022/2023 учебном 
году по направлениям и специальностям университета п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость обучения студентов и аспирантов по договорам об 
оказании платных образовательных услуг с юридическими и физическими лицами в 
2022/2023 учебном году в размере согласно приложениям:

Приложение №1 Стоимость обучения бакалавров, специалистов, магистров 1 
курса по очной, очно-заочной и заочной формам в ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2022/2023 
учебном году;

Приложение №2 Стоимость обучения бакалавров, специалистов, магистров 2-6 
курсов по очной, очно-заочной и заочной формам в ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2022/2023 
учебном году;

Приложение №3 Стоимость обучения аспирантов 1 курса по направлениям 
подготовки научно-педагогических кадров высшей квалификации очной формы обучения 
в ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2022/2023 учебном году;

Приложение №4 Стоимость обучения аспирантов 2-4 курсов по направлениям 
подготовки научно-педагогических кадров высшей квалификации очной формы обучения 
в ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2022/2023 учебном году;

Приложение №5 Стоимость обучения бакалавров, специалистов, магистров 1 
курса по очной, очно-заочной и заочной формам в обособленном структурном 
подразделении "Балтийская государственная академия рыбопромыслового флота" ФГБОУ 
ВО «КГТУ» в 2022/2023 учебном году;

Приложение №6 Стоимость обучения бакалавров, специалистов и магистров 2-7 
курсов по очной, очно-заочной и заочной формам в обособленном структурном 
подразделении "Балтийская государственная академия рыбопромыслового флота" ФГБОУ 
ВО «КГТУ» в 2022/2023 учебном году.

2. Приемной комиссии университета совместно с административно-правовыми 
управлениями ФГБОУ ВО «КГТУ», «БГАРФ» ФГБОУ ВО «КГТУ», организовать 
заключение договоров с юридическими и физическими лицами, предусматривающих 
оплату образовательных услуг университета по основным профессиональным программам 
высшего образования, в ходе приема студентов на первый курс университета в 2022 году.

3. Директорам институтов ФГБОУ ВО «КГТУ», «БГАРФ» ФГБОУ ВО «КГТУ»:

ПРИКАЗ

Калининград



- уведомить юридических и физических лиц, заключивших с университетом 
договоры об оказании образовательных услуг, об установленной стоимости обучения в 
2022/2023 учебном году и необходимости своевременной оплаты образовательных услуг 
университета;

- предупредить обучающихся (их представителей) о возможном отчислении в 
случае неисполнения договорных обязательств по оплате услуг.

4. Проректору по учебной работе Устичу В.И., проректору по научной работе 
Костриковой Н.А., начальнику обособленного структурного подразделения "Балтийская 
государственная академия рыбопромыслового флота" федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Калининградский 
государственный технический университет» Грунтову А.В., при планировании и 
организации образовательного процесса обеспечить согласованную работу подразделений 
при оказании платных образовательных услуг по подготовке бакалавров, специалистов, 
магистров, аспирантов и неукоснительно выполнять договорные обязательства.

Ректор университета В.А. Волкогон

V

2



3 )
Приложение №1
к приказу № /% $
от gO, C -f 2022 г.

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
бакалавров, специалистов, магистров 1 курса 
по очной, очно-заочной и заочной формам 

в ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2022/2023 учебном году

ИНСТИТУТ РЫБОЛОВСТВА И АКВАКУЛЬТУРЫ
05.03.06 Экология и природопользование

—

бакалавриат

135 400
20.03.01 Техносферная безопасность бакалавриат
20.03.02 Природообустройство и водопользование бакалавриат
35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура бакалавриат
35.03.09 Промышленное рыболовство бакалавриат
35.04.07 Водные биоресурсы и аквакультура магистратура

144 100
35.04.08 Промышленное рыболовство магистратура

ИНСТИТУТ АГРОИНЖЕНЕРИИ И ПИЩЕВЫХ СИСТЕМ
15.03.01 Машиностроение бакалавриат

135 400

15.03.02 Технологические машины и оборудование бакалавриат
19.03.01 Биотехнология бакалавриат
19.03.03 Продукты питания животного происхождения бакалавриат
19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания бакалавриат
35.03.04 Агрономия бакалавриат
36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза бакалавриат
15.04.02 Технологические машины и оборудование магистратура

144 100
19.04.01 Биотехнология магистратура
19.04.03 Продукты питания животного происхождения магистратура
19.04.04 Технология продукции и организация общественного питания магистратура
35.04.04 Агрономия магистратура



Код
1—____^ ______

Наименование нап зления, специальности О бразовательная
».,.ограмма

: ' 1 \ '~"С - . : ■■■ - : 0 ■ >
Стоимость обучения

... • •

ИНСТИТУТ МОРСКИХ ТЕХНОЛОГИЙ, ЭНЕРГЕТИКИ И СТРОИТЕЛЬСТВА
08.03.01 Строительство бакалавриат

135 40013.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника бакалавриат
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника бакалавриат

26.03.02 Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов морской 
инфраструктуры бакалавриат 188 900

08.04.01 Строительство магистратура
144 100

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника магистратура

26.04.02 Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов морской 
инфраструктуры магистратура 197 700

7ГГТ 1ТТГАП/\ПТ ТЖ Г  ГШ~<П Ж 7¥Т тш ж-«.Г1П%_. [W ! .у 1 Ц И ф Г и й Ш Л  I HAHUJ1U! ИИ

09.03.01 Информатика и вычислительная техника бакалавриат

135 400
09.03.03 Прикладная информатика бакалавриат
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств бакалавриат

10.05.03 Информационная безопасность 
автоматизированных систем специалитет

09.04.01 Информатика и вычислительная техника магистратура
144 100

15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств магистратура

1ШСТИТУТ ОТРАСЛЕВОЙ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ
38.03.01 Экономика бакалавриат

121 40038.03.02 Менеджмент бакалавриат
38.03.03 Управление персоналом бакалавриат
38.05.01 Экономическая безопасность специалитет 124 300
38.04.01 Экономика магистратура

130 000
38.04.02 Менеджмент магистратура

О Ч Н О - З А О Ч Н А Я  Ф О Р М А  О Б У Ч Е Н И Я
ИНСТИТУТ МОРСКИХ ТЕХНОЛОГИЙ, ЭНЕРГЕТИКИ И СТРОИТЕЛЬСТВА

08.03.01 Строительство бакалавриат 81 100



ИНСТИТУТ ОТРАСЛЕВОЙ э к о н о м и к и [И ^ТРАВЛЕНИЯ
38.03.0! Экономика бакалавриат

57 00038.03.02 Менеджмент бакалавриат
38.03.03 Управление персоналом бакалавриат

1 ТЖ И. ЁГ 1Y1 С Ж fcl У  'Ж ji, М Vi 3HI 1

ИНСТИТУТ РЫБОЛОВСТВА И АКВАКУЛЬТУРЫ
35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура бакалавриат 41 500
05.04.06 Экология и природопользование магистратура

43 00020.04.01 Техносферная безопасность магистратура
20.04.02 Природообустройство и водопользование магистратура

ИНСТИТУТ АГРОИНЖЕНЕРИИ И ПИЩЕВЫХ СИСТЕМ |

15.03.01 Машиностроение бакалавриат
41 50015.03.02 Технологические машины и оборудование бакалавриат

19.03.03 Продукты питания животного происхождения бакалавриат
19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания бакалавриат 42 600
35.03.04 Агрономия бакалавриат

41 500
36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза бакалавриат
15.04.02 Технологические машины и оборудование магистратура

43 000

19.04.03 Продукты питания животного происхождения магистратура

19.04.05 Высокотехнологичные производства пищевых продуктов функционального 
и специализированного назначения магистратура

35.04.04 Агрономия магистратура
35.04.06 Агроинженерия магистратура

ИНСТИТУТ МОРСКИХ ТЕХНОЛОГИЙ, ЭНЕРГЕТИКИ И СТРОИТЕЛЬСТВА

08.03.01 Строительство бакалавриат 55 400
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника бакалавриат 41 500
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника бакалавриат 45 000

26.03.02 Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов морской 
инфраструктуры бакалавриат 56 600

08.04.01 Строительство магистратура 46 000



Код Наименование нап шения, специальности Образовательная
программа Стоимость обучения

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника магистратура 43 000
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника магистратура 46 000

ИНСТИТУТ ЦИФРОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
09.03.03 Прикладная информатика бакалавриат 45 000
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств бакалавриат 42 600
09.04.01 Информатика и вычислительная техника магистратура

43 000
15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств магистратура

ИНСТИТУТ ОТРАСЛЕВОЙ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ
38.03.01 Экономика бакалавриат

43 20038.03.02 Менеджмент бакалавриат
38.03.03 Управление персоналом бакалавриат
38.05.01 Экономическая безопасность специалитет 45 400
38.04.01 Экономика магистратура

48 600
38.04.02 Менеджмент магистратура
38.04.03 Управление персоналом магистратура
38.04.08 Финансы и кредит магистратура



Приложение №2
к приказу № /&,%
от ДС. CS 2022 г.

СТО И М О СТЬ ОБУЧЕНИЯ
бакалавров, специалистов, магистров 2-6 курсов 

по очной, очно-заочной и заочной формам 
в ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2022/2023 учебном году

руб.

Г ^ г
.

О б р а т н а - С т о и м о с т ь  о б у ч е н и и
наименование направлении, специальное in тельная

п р о г р а м м а 2 к у р с 3  к у р с 4 курс 5  к у р с 6  к у р с

О Ч Н А Я  Ф О Р М А : О  Б У Ч Е f t  И Я
ИНСТИТУТ РЫБОЛОВСТ1ЗА И АКВАКУЛГЬТУРЫ

05.03.06 Экология и природопользование бакалавриат 135 400 135 200 135 200 - -
20.03.01 Техносферная безопасность бакалавриат 135 400 135 200 135 200 - -
20.03.02 Природообустройство и водопользование бакалавриат 135 400 135 200 135 200 - -
35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура бакалавриат 135 400 135 200 135 200 - -
35.03.09 Промышленное рыболовство бакалавриат 135 400 135 200 135 200 - -
35.04.07 Водные биоресурсы и аквакультура магистратура 144 100 - - - -
35.04.08 Промышленное рыболовство магистратура 144 100 - - - -

ИНСТИТУТ АГРОИНЖЕНЕРИИ И ПИЩЕВЫХ СИСТЕМ
15.03.01 Машиностроение бакалавриат 135 400 135 200 135 200 - -
15.03.02 Технологические машины и оборудование бакалавриат 135 400 135 200 135 200 - -
19.03.01 Биотехнология бакалавриат 135 400 135 200 135 200 - -
19.03.03 Продукты питания животного происхождения бакалавриат 135 400 135 200 135 200 - -
19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания бакалавриат 135 400 135 200 135 200 - -
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение бакалавриат 135 400 135 200 135 200 - -
35.03.04 Агрономия бакалавриат 135 400 135 200 135 200 - -
36.03.02 Зоотехния бакалавриат 135 400 135 200 135 200 - -
19.04.01 Биотехнология магистратура 144 100 - - - -
19.04.02 Продукты питания из растительного сырья магистратура 144 100 - - - -
19.04.03 Продукты питания животного происхождения магистратура 144 100 - - - -



к , , — -

О б р а зо в а 
т е л ь н а я

2 К У Р С

гения

6К>1Щ |

19.04.04 Технология продукции и организация общественного питания магистратура 144 100 - - - -
35.04.04 Агрономия магистратура 144 100 - - - -

И Н С Т И Т У Т  М О Р С К И Х  Т Е Х Н О Л О Г И Й , Э Н Е Р Г Е Т И К И  И  С Т Р О И Т Е Л Ь С Т В А

08.03.01 Строительство бакалавриат 135 400 135 200 135 200 - -
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника бакалавриат 135 400 135 200 135 200 - -
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника бакалавриат 135 400 135 200 135 200 - -

26.03.02 Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов 
морской инфраструктуры

бакалавриат 188 900 188 900 188 900 - -

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника магистратура 144 100 - - - -

26.04.02
__

Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов 
морской инфраструктуры магистратура 197 700 - - - -

И Н С Т И Т У Т  Ц И Ф Р О В Ы Х  Т Е Х Н О Л О Г И Й

09.03.01 Информатика и вычислительная техника бакалавриат 135 400 135 200 135 200 - -
09.03.03 Прикладная информатика бакалавриат 135 400 135 200 135 200 - -
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств бакалавриат 135 400 135 200 135 200 - -

10.05.03 Информационная безопасность 
автоматизированных систем

специалитет 135 400 135 200 135 200 135 200 -

И Н С Т И Т У Т  О Т Р А С Л Е В О Й  Э К О Н О М И К И  И  У П Р А В Л Е Н И Я

38.03.01 Экономика бакалавриат 121 400 121 400 121 400 - -
38.03.02 Менеджмент бакалавриат 121 400 121 400 121 400 - -
38.03.03 Управление персоналом бакалавриат - 121 400 121 400 - -
38.05.01 Экономическая безопасность специалитет 124 300 124 300 124 300 124 300 -
38.04.01 Экономика магистратура 130 000 - - - -
38.04.02 Менеджмент магистратура 130 000 - - - -

• ' Ч Е Н И [Я ; :
И Н С Т И Т У Т  О Т Р А С Л Е В О Й  Э К О Н О М И К И  И  У П Р А В Л Е Н И Я

38.03.01 Экономика бакалавриат 57 000 - - - -
38.03.02 Менеджмент бакалавриат 57 000 - - - -
38.03.03 Управление персоналом бакалавриат 57 000 - - - -



ИНСТИТУТ РЫБОЛОВСТВА И АКВАКУЛЬТУРЫ
35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура бакалавриат 41 500 40 500 40 500 40 500 -
05.04.06 Экология и природопользование магистратура - 21 500 - - -
20.04.01 Техносферная безопасность магистратура 43 000 - - - -
20.04.02 Природообустройство и водопользование магистратура 43 000 - - - -

И Н С Т И Т У Т  А Г Р О И Н Ж Е Н Е Р И И  И  П И Щ Е В Ы Х  С И С Т Е М

15.03.01 Машиностроение бакалавриат 41 500 40 500 40 500 40 500 -
15.03.02 Технологические машины и оборудование бакалавриат 41 500 40 500 40 500 - -
19.03.03 Продукты питания животного происхождения бакалавриат 41 500 - 40 500 40 500 -
19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания бакалавриат 42 600 42 600 42 600 - -
35.03.04 Агрономия бакалавриат 41 500 40 500 40 500 40 500 -
36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза бакалавриат 41 500 - - - -
36.03.02 Зоотехния бакалавриат 41 500 40 500 40 500 40 500 -
19.04.03 Продукты питания животного происхождения магистратура 43 000 21 500 - - -
35.04.04 Агрономия магистратура 43 000 - - - -

И Н С Т И Т У Т  М О Р С К И Х  Т Е Х Н О Л О Г И Й , Э Н Е Р Г Е Т И К И  И  С Т Р О И Т Е Л Ь С Т В А

08.03.01 Строительство бакалавриат 55 400 55 400 55 400 55 400 -
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника бакалавриат 41 500 40 500 40 500 20 200 -
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника бакалавриат 45 000 43 400 43 400 - -

26.03.02 Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов 
морской инфраструктуры бакалавриат 56 600 56 600 56 600 56 600 -

26.05.07 Эксплуатация судового электрооборудования и средств автоматики специалитет - - - - 51 600

08.04.01 Строительство магистратура 46 000 - - - -
13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника магистратура 43 000 - - - -
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника магистратура 46 000 21 500 - - -

И Н С Т И Т У Т  Ц И Ф Р О В Ы Х  Т Е Х Н О Л О Г И Й

09.03.03 Прикладная информатика бакалавриат 45 000 43 400 43 400 - -
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств бакалавриат 42 600 40 500 40 500 40 500 -



1
Код 1 Наименование направлен! специальности

Образова
тельная

программа

Стоимость обучения

2 курс | 3 курс 4 курс 5 курс 6 куре

ИНСТИТУТ ОТРАСЛЕВОЙ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ
38.03.01 Экономика бакалавриат - 43 200 43 200 43 200 -
38.03.02 Менеджмент бакалавриат - 43 200 43 200 43 200 -
38.03.03 Управление персоналом бакалавриат - 43 200 43 200 43 200 -
38.03.06 Торговое дело бакалавриат - - - 43 200 -
38.05.01 Экономическая безопасность специалитет 45 400 45 400 45 400 45 400 42 800
38.04.01 Экономика магистратура 48 600 24 300 - - -
38.04.02 Менеджмент магистратура 48 600 24 300 - - -
38.04.03 Управление персоналом магистратура 48 600 24 300 - - -
38.04.08 Финансы и кредит магистратура - 24 300 - - -



3 Приложение №3
к приказу №
от 30 . а Г  2022 г.

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
аспирантов 1 курса по направлениям 

подготовки научно-педагогических кадров высшей квалификации 
очной формы обучения в ФГБОУ ВО «КГТУ» 

в 2022/2023 учебном году

Код Наименование направления, специальности Стоимость обучения

1.1.4 Теория вероятностей и математическая статистика 1 СП АЛА1 JU WWW
1 1 6

156 800

1.3.14 Теплофизика и теоретическая теплотехника
1.5.5 Физиология человека и животных
1.5.9 Ботаника

1.5.13 Ихтиология
1.5.15 Экология
1.5.16 Г идробиология
1.5.20 Биологические ресурсы
2.1.1 Строительные конструкции, здания и сооружения
2.1.16 Охрана труда в строительстве
2.3.1 Системный анализ, управление и обработка информации
2.3.3 Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами
2.4.2 Электротехнические комплексы и системы
2.5.2 Машиноведение
2.5.6 Технология машиностроения

2.5.17 Теория корабля и строительная механика
208 200

2.5.18 Проектирование и конструкция судов



Код

_

Наименование управления, специальности
: Л. . I ■ . . . ■' Щ'з : : . ■ ; .

С тоимость обучения

2.5.19 Технология судостроения, судоремонта и организация судостроительного производства

208 2002.5.20 Судовые и энергетические установки и их элементы (главные и вспомогательные)
2.9.7 Эксплуатация водного транспорта, водные пути сообщения и гидрография

2.9.10 Техносферная безопасность транспортных систем

156 800

4.1.3 Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин растений
4.1.5 Мелиорация, водное хозяйство и агрофизика
4.2.6 Рыбное хозяйство, аквакультура и промышленное рыболовство -  профиль «Рыбное хозяйство»

4.2.6 Рыбное хозяйство, аквакультура и промышленное рыболовство -  профиль «Промышленное 
рыболовство»

4.3.3 пищевые системы — профиль «Технологии продуктов питания»

4.3.3 Пищевые системы -  профиль «Процессы и аппараты пищевых производств»

4.3.5 Биотехнология продуктов питания и биологически активных веществ

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика
150 000

5.2.4 Финансы



) Приложение №4
к приказу № Л 1 _
от 4  С. с Г  2022 г.

)

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
аспирантов 2-4 курсов по направлениям 

подготовки научно-педагогических кадров высшей квалификации 
очной формы обучения в ФГБОУ ВО «КГТУ» 

в 2022/2023 учебном году

! Код Наименование направления, специальности
Стоимость обучении

2 ку рс 3 курс 4 курс
0 1 . 0 6 . 0 ! Математика и м е х я н и к я 1 5 0  0 0 0 1 Л  £ . П Г \1 “Т*Д \ J \ J \ J

Л Л  С  / С Г \ Г \  i МО и и и

0 3 . 0 6 . 0 1 Физика и астрономия — 1 5 6  8 0 0 1 5 6  8 0 0 1 5 6  8 0 0

0 5 . 0 6 . 0 1 Науки о земле 1 5 6  8 0 0 1 5 6  8 0 0 -
0 6 . 0 6 . 0 1 Биологические науки 1 5 6  8 0 0 1 5 6  8 0 0 1 5 6  8 0 0

0 8 . 0 6 .0 1 Техника и технологии строительства 1 5 6  8 0 0 1 5 6  8 0 0 1 5 6  8 0 0

0 9 . 0 6 .0 1 Информатика и вычислительная техника 1 5 6  8 0 0 1 5 6  8 0 0 1 5 6  8 0 0

1 3 .0 6 .0 1 Электро- и теплотехника 1 5 6  8 0 0 1 5 6  8 0 0 1 5 6  8 0 0

1 5 .0 6 .0 1 Машиностроение 1 5 6  8 0 0 1 5 6  8 0 0 1 5 6  8 0 0

1 9 .0 6 .0 1 Промышленная экология и биотехнологии 1 5 6  8 0 0 1 5 6  8 0 0 1 5 6  8 0 0

2 0 . 0 6 . 0 1 Техносферная безопасность 1 5 6  8 0 0 1 5 6  8 0 0 1 5 6  8 0 0

2 6 . 0 6 . 0 1 Техника и технология кораблестроения и водного транспорта 2 0 8  2 0 0 2 0 8  2 0 0 2 0 8  2 0 0

3 5 . 0 6 .0 1 Сельское хозяйство 1 5 6  8 0 0 1 5 6  8 0 0 1 5 6  8 0 0

3 5 . 0 6 . 0 3 Рыбное хозяйство 1 5 6  8 0 0 - -

3 5 . 0 6 . 0 4
Технологии, средства механизации и энергетическое оборудование в 
сельском, лесном и рыбном хозяйстве 1 5 6  8 0 0 1 5 6  8 0 0 -

3 8 . 0 6 . 0 1 Экономика 1 5 0  0 0 0 1 4 5  6 0 0 -



СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
бакалавров, специалистов и магистров 1 курса по очной, очно-заочной и заочной формам

в обособленном структурном подразделении 
"Балтийская государственная академия рыбопромыслового флота"

ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2022/2023 учебном году
РУб-

3 )
Приложение №5
к приказу № _____
от_________2022 г.

м . .......................................................... .................................................. ..................... ....................

■' Л:'|.
Образовательная 

_________ _ _ 1_______программа
И Н С Т И Т У Т _________

■ ■ 
Стоимость об

* У :
—

26.03.01 Управление водным транспортом и гидрографическим обеспечением 
судоходства бакалавриат 188 900

26.05.05 Судовождение специалитет

285 600
26.05.06 Эксплуатация судовых энергетических установок епециалитет
26.05.07 Эксплуатация судового электрооборудования и средств автоматики специалитет
25.05.03 Техническая эксплуатация транспортного радиооборудования специалитет
20.03.01 Техносферная безопасность бакалавриат 135 400

Ф О Р
16.03.03 Холодильная, криогенная техника и системы жизнеобеспечения бакалавриат 106 000

З А О Ч Н А Я  Ф О Р М А  О Б У Ч Е Н И Я
26.03.01 Управление водным транспортом и гидрографическим обеспечением 

судоходства бакалавриат 67 700

26.05.05 Судовождение специалитет

70 200
26.05.06 Эксплуатация судовых энергетических установок специалитет
26.05.07 Эксплуатация судового электрооборудования и средств автоматики специалитет
25.05.03 Техническая эксплуатация транспортного радиооборудования специалитет
20.03.01 Техносферная безопасность бакалавриат 50 000
20.04.01 Техносферная безопасность магистратура 43 000



) )

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
бакалавров, специалистов и магистров 2-7 курсов по очной, очно-заочной и заочной формам

в обособленном структурном подразделении 
"Балтийская государственная академия рыбопромыслового флота"

ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2022/2023 учебном году
ОУб.

Приложение №6
к приказу № _____
от_________ 2022 г.



! -ИйГГ I I i i i

26.03.01 Управление водным транспортом и гидрографическим 
обеспечением судоходства бакалавриат 67 700 67 700 67 700 67 700 - -

26.05.05 Судовождение специалитет 70 200 70 200 70 200 70 200 51 600 -
26.05.05 Судовождение У СКОР. специалитет 70 200 70 200 70 200 - - -

16.03.03 Холодильная, криогенная техника и системы 
жизнеобеспечения бакалавриат - 67 700 67 700 67 700 - -

16.03.03 Холодильная, П.риш 1 СЛЙИКЙ И СИ С1 С М  Ы  

жизнеобеспечения УСКОР. бакалавриат - 70 200 70 200 - - -

26.05.06 Эксплуатация судовых энергетических установок специалитет 70 200 70 200 70 200 70 200 51 600 -

26.05.06 Эксплуатация судовых энергетических установок 
УСКОР. специалитет 70 200 70 200 70 200 - - -

26.05.07 Эксплуатация судового электрооборудования и средств 
автоматики специалитет 70 200 70 200 70 200 70 200 51 600 -

26.05.07 Эксплуатация судового электрооборудования и средств 
автоматики УСКОР. специалитет 70 200 70 200 70 200 - - -

25.05.03 Техническая эксплуатация транспортного 
радиооборудования специалитет 70 200 70 200 70 200 70 200 51 600 20 900

25.05.03 Техническая эксплуатация транспортного 
радиооборудования УСКОР. специалитет 70 200 70 200 70 200 35 100 - -

23.03.01 Технология транспортных процессов бакалавриат - 50 000 50 000 50 000 - -
23.03.01 Технология транспортных процессов УСКОР. бакалавриат - 50 000 50 000 - - -

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов бакалавриат - 50 000 50 000 50 000 - -

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов УСКОР. бакалавриат - 50 000 50 000 - - -

20.03.01 Техносферная безопасность бакалавриат 50 000 - - - - -
20.04.01 Техносферная безопасность магистратура 43 000 - - - - -

Начальник планового отдела С / Н.А. Емельяненко


		2022-06-06T13:26:30+0200
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАЛИНИНГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"




